Llena de estos ejemplos está, como dijimos, la historia de las santas Escrituras. Por ellos entendemos cuán grandes son los beneficios que hace Dios á los hombres por medio de los Angeles. Y no son enviados determinadamente para algun negocio ó caso particular, sino que desde nuestro nacimiento estan señalados para nuestro cuidado, y diputados para el amparo de la salud de cada uno de los hombres. De esta doctrina, explicada con cuidado, se seguirá la utilidad de que las almas de los oyentes se levanten y se despierten á reconocer y venerar el paternal cuidado y providencia que Dios tiene de ellos.

tant divine litteras, que tantum esse Dei benignitate factum esse, ut, inspectantibus hominibus, Angeli mirabiles res efficerent, quibus moneremur, innumerabilia ejus generis que sub oculo non caderent, á custodiendis nostræ salutis Angelis effici utiliter, ac salubriter. Raphael Angelus Tobie comes, & dux itineris divinitus adjunctus illum duxit, & reduxit incolumem: cui & adjumento fuit, ne ab immani pisce devoraretur: & quanta esset in ejus piscis jecore, felle, & corde vis demonstravit ille demonium expulit, ejusque impedita, & colligata potestate, ne Tobias noceret, effecit: ille verum, & legitimum matrimonii jus, & usum adolescentem edocuit: ille Tobie petri oculis capto lumina restituit.

6 *De Angelo per quem dicitur Petrus à carcere liberatus.*

Angelus item ille, Principis Apostolorum liberator, uberem præbet materiam ad erudiendum piam progrem de admirabili fructu curæ, custodiæque Angelorum, cum demonstrant Parochi Angelum carceris tenebras illustrantem, & Petrum tacto ejus latere somno excitatum, solventem catenas, dirumpentem vincula, monentem ut surgeret, seque sumptis caligis, & reliquo vestitu sequeretur: cum docebant, ab eodem Angelo Petrum per custodias liberè eductum à carcere, & aperta denique janua, in tuto collocatum.

Hujus generis exemplorum, quemadmodum diximus, referta est sanctarum litterarum historia, quibus intelligimus, quanta sit vis beneficiorum, que confert in homines Deus, Angelis interpretibus, & intermediis de re missis; sed à primo ortu nostræ curæ præpositis, & in singulorum hominum salutis præsidio collocatis. Hanc doctrinæ diligentiam illa utilitas consequetur, ut audientium mentes erigantur, & ad agnoscendam, ac venerandam Dei paternam de se curam, ac providentiam extentur.

7 *Qua præterea ratione agnoscent homines fideles paternam Dei de hominibus curam.*

Commendabit autem hoc loco Parochus, & in primis prædicabit divitiarum benignitatis Dei erga genus humanum; quem cum à primo parente nostri generis, & peccati usque ad hanc diem offenderimus flagitiis ac sceleribus innumerabilibus, retinet tamen in nos charitatem, neque præcipuum illam de nobis curam deponit. Quem si quis existimat hominum oblivisci, amens est, & in Deum jacit indignissimam contumeliam. Irascitur Israeli Deus propter ejus gentis blasphemiam, que se arbitrabatur cælesti ope desertam esse. Est enim in Exodo: *Tentaverunt Dominum, dicentes, est ne Deus in nobis, an non? & apud Ezechielen succenset eidem populo Deus, quod dixerat: Non videt Dominus nos, dereliquit Dominus Deus terram.* Ergo fideles his auctoritatibus à nefaria illa opinione deterrendi sunt, fieri posse, ut Deum capiat hominum oblitio. In quam sententiam audire licet conquerentem de Deo apud Isaiam israeliticum populum, contraque Deum struktam ejus querimoniam benigna similitudine refellentem. Est enim ibi: *Dixit Sion, dereliquit me Dominus: & Dominus oblitus est mei. Cui Deus: Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non miseretur filio uteri sui? & si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui. Ecce in manibus meis descripsi te.*